



MATOR 2002 A/S

Blindestræde 1
4300 Holbæk
CVR-nr. 13616140

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2021

Grete Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MATOR 2002 A/S

Blindestræde 1

4300 Holbæk

CVR-nr.: 13616140

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Maria Olsen, formand

Grete Elisabeth Mikkelsen

Torsten Mikkelsen

Tor Mikkelsen

Direktion

Grete Elisabeth Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år bestående i at drive handel og investering og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2020 viser et resultat på (720) t.kr., hvilket ledelsens anser for utilfredsstillende.

Balancen udviser en egenkapital på 46.346 t.kr.

Selskabet har pr. 01.01.2020 fusioneret med Twilling A/S. Sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse hermed.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets opskrivning af ejendomme sker til en tilnærmet dagsværdi. Opgørelsen er behæftet med væsentlige skøn og usikkerheder, hvorfor ledelsen henviser til de beskrevne forudsætninger i note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det fortsatte udbrud og spredningen af COVID-19 i 2021 forventes ikke at få den store effekt da selskabet fortsat udlejer til kendte lejere til aftalt leje. Udbruddet forventes derfor ikke at få den store betydning på selskabets omsætning, resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2021. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.856.015	10.651.704
Personaleomkostninger	1	(6.342.049)	(5.234.667)
Af- og nedskrivninger		(6.535.676)	(4.959.466)
Driftsresultat		978.290	457.571
Andre finansielle indtægter		2.999	946.980
Andre finansielle omkostninger	2	(1.887.169)	(2.724.042)
Resultat før skat		(905.880)	(1.319.491)
Skat af årets resultat	3	186.062	(50.366)
Årets resultat		(719.818)	(1.369.857)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(719.818)	(1.369.857)
Resultatdisponering		(719.818)	(1.369.857)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		197.116.086	177.624.984
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.039.879	1.003.131
Materielle aktiver under udførelse		1.314.315	0
Materielle aktiver	4	200.470.280	178.628.115
Anlægsaktiver		200.470.280	178.628.115
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		103.669	24.989
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.270.151	8.644.057
Andre tilgodehavender		18.984	886.245
Tilgodehavende skat		0	718.000
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	56.232	117.881
Periodeafgrænsningsposter		500.774	96.036
Tilgodehavender		2.949.810	10.487.208
Likvide beholdninger		7.389.360	1.707.457
Omsætningsaktiver		10.339.170	12.194.665
Aktiver		210.809.450	190.822.780

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		700.000	4.500.000
Reserve for opskrivninger		52.358.720	48.718.690
Overført overskud eller underskud		(6.712.589)	(12.218.758)
Egenkapital		46.346.131	40.999.932
Udskudt skat		15.601.566	14.899.000
Hensatte forpligtelser		15.601.566	14.899.000
Gæld til realkreditinstitutter		85.028.047	65.434.381
Anden gæld		15.035.839	13.011.864
Langfristede gældsforpligtelser	6	100.063.886	78.446.245
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	4.486.825	3.323.674
Bankgæld		0	150.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.016.232	949.729
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.923.411	48.577.344
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		137.519	0
Skyldig skat		31.674	266.967
Anden gæld	7	4.202.206	3.187.802
Periodeafgrænsningsposter		0	21.197
Kortfristede gældsforpligtelser		48.797.867	56.477.603
Gældsforpligtelser		148.861.753	134.923.848
Passiver		210.809.450	190.822.780
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	0	48.718.690	(9.594.720)	39.723.970
Effekt af virksomhedskøb o.l.	100.000	3.693.368	0	0	3.793.368
Overført fra overkurs	0	(3.693.368)	0	3.693.368	0
Årets opskrivninger	0	0	4.666.705	0	4.666.705
Opløsning af opskrivninger	0	0	0	(91.419)	(91.419)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(1.026.675)	0	(1.026.675)
Årets resultat	0	0	0	(719.818)	(719.818)
Egenkapital ultimo	700.000	0	52.358.720	(6.712.589)	46.346.131

Fusionen mellem Mator 2002 A/S og tidligere Twilling A/S har påvirket egenkapitalen primo med følgende:

Virksomhedskapital DKK: (3.900.000)

Overført overskud eller underskud DKK: 3.900.000

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.702.828	4.714.911
Pensioner	242.226	148.385
Andre omkostninger til social sikring	(935)	(3.519)
Andre personaleomkostninger	397.930	374.890
	6.342.049	5.234.667
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

2 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.887.169	2.219.921
Øvrige finansielle omkostninger	0	504.121
	1.887.169	2.724.042

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	31.674	(451.033)
Ændring af udskudt skat	(577.623)	135.453
Regulering vedrørende tidligere år	359.887	365.946
	(186.062)	50.366

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	156.599.379	2.820.218	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	5.408.715	0	0
Tilgange	17.593.008	2.623.306	1.314.315
Afgange	(2.337.476)	(1.824.491)	0
Kostpris ultimo	177.263.626	3.619.033	1.314.315
Opskrivninger primo	62.459.860	0	0
Årets opskrivninger	4.666.705	0	0
Opskrivninger ultimo	67.126.565	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(41.434.255)	(1.817.087)	0
Årets afskrivninger	(6.041.486)	(391.761)	0
Tilbageførsel ved afgang	201.636	629.694	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(47.274.105)	(1.579.154)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	197.116.086	2.039.879	1.314.315

Selskabets portefølje af grunde og bygninger består af 65 ejendomme.

Opskrivningen af selskabets grunde og bygninger omfatter selskabets domicilejendom, samt ejendomme beliggende i Odsherred Kommune, som er indrettet til botilbud. Ejendommene værdiansættes via opskrivningen til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvori de centrale forudsætninger er skøn over lejeindtægter, driftsomkostninger og markedets afkastkrav.

Ejendommene er udlejet på lejekontrakter med en resterende lejeperiode op til 10 år, og fastsættelsen af dagsværdien er foretaget med udgangspunkt i den faktiske lejeindtægt for det kommende år.

Med udgangspunkt i ledelsens vurdering af ejendommens beliggenhed, stand og sammensætning er der anvendt et afkastkrav i niveauet 10,24 %. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i tilsvarende udbudte ejendomme, markedsrapporter for området samt ejendommens særlige karakteristika. Den højeste afkastprocent er på 11% og den laveste afkastprocent er på 9,75%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25% - point vil reducere dagsværdien med 4.415 t.kr.

En forringelse af afkastkravet med 0,25% - point vil forøge dagsværdien med 3.713 t.kr.

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Tilgodehavender	56.232
Rentefod (%)	10,05

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.486.825	3.323.674	85.028.047	66.796.664
Anden gæld	0	0	15.035.839	11.568.310
	4.486.825	3.323.674	100.063.886	78.364.974

7 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	927.269	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	769.889	831.753
Anden gæld i øvrigt	2.505.048	2.356.049
	4.202.206	3.187.802

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	414.869	488.241

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GRH 2 ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden med en regnskabsmæssig værdi på 89.515 t.kr., er sikret ved pant i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 197.116 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
GRH 2 ApS, Blindestræde 1, 4300 Holbæk
